vero pponunt ad regimē alicui partis regni ut ppositi  
et baliui et hōminores officiales: et his siles sunt ordines  
tertiae hierarchie: ut aut dicit Greg. angelorum vocabulū no  
mē est officiū: nō nāe. Nā sci illi celestis patrie spūs: sem  
per qdē sūt spūs. s̄z semp̄ vocari āgeli neq̄q̄ p̄nit. qr tunc  
solū sūt āgeli cū p̄ eos aliq̄ nūciant: vii et p̄ Psal. dicitur  
Qui facit angelos suos spūs: ac si apte dicat. qr eos quos  
semp̄ hō spūs cū voluerit et āgelos facit. Itē aia duerte  
q̄ in illa summa ciuitate ḡsq̄ ordo ei⁹ rei c̄setetur noīe quā  
pleni⁹ accipit in munere: ita q̄ p̄atio nō referat ad oēs  
ordines: s̄z ad iſeriores. Ordo at angelorum dicit multitu  
do celestū spūn̄ q̄ iter se in aliquo munere grē similat̄  
sic et in nāliū datorum munere vueniūt. Sic aut in illa sū  
ma ciuitate spālia qdā singuloꝝ sūt: vt tñ sint cōia oīum  
q̄ in se ḡsq̄ ex pte hō. hoc in alio ordine totū possidet.  
S̄z c̄circo uno eodēq̄ vocabulo cōiter nō censent̄: vt il  
le ordo vocari p̄uato vniuersiq̄ rei noīe debeat q̄ hāc  
in munere pleni⁹ accepit. Et nota q̄ tēplatio angelorum  
magis se hō p̄ modū receptiōis q̄ actōis. et iō sic luna s̄l  
recipit lumē a sole: et illuminat iſeriores corpora: ita et āge  
lus s̄l illuminat̄ i dīna tēplatioē: et illuminat iſeriores: et  
opat̄ circa eos. Ex hō collige q̄ sp̄ deū āgeli tēplan̄ et  
q̄ ad nos mittūt. vñ dicit Greg. in. z. moral. Angelorum  
scia in p̄atōe n̄re icircūscripta valde et dilatata ē: s̄z tñ i  
p̄atōe dīne scie circūscripta et angusta: sic et ipsi illorū  
spūs p̄atōe qdē n̄rōrum corporum spūs sūt. s̄z i p̄atōe sum  
mi et icircūscripti spūs corp̄sunt. Mittūt igit et assistūt  
q̄ et per hoc q̄ circūscripti sunt exeunt: et per hoc q̄ in  
tus quoq̄ presentes sunt nunquam recedunt: et faciem  
q̄p̄is sp̄ vidēt: et cū ad nos veniūt. qr ad nos spāli p̄ntia  
foras exeunt: et tñ ibi se vñ recesserāt p̄ internā tēplatio  
ne seruat̄. Itē q̄rit ibidē Grego. q̄uo dī i Job. Lūz venis  
sent filij dei et assisterāt corā dīno affuit iter eos et satan  
cū scriptū sit. Bū mūdo corde q̄m̄ ipsi deū videbūt. et sa  
than mūdo corde eē nō p̄ot. Et rūdet. Intuēdū ē. qr affu  
isse corā dīno: nō at dīm̄ vidisse p̄hibet. venit q̄p̄e v̄tvi  
dere nō vt videret ip̄e i p̄spectu dīni. nō at i p̄spectu ei⁹  
dīs fuit. sic cec̄cū i sole p̄sistit: ip̄e qdē radys solis p̄fun  
dit: s̄z tñ lumē nō videt quo illustrat̄. ita q̄ et iter āgelos  
in p̄spectu dīni satan affuit. qr vis dīna q̄ ituendo pene  
trat oīa: nō se vidētē i mūdu spūm̄ vidit. Uide in vbi: et i  
antichristus: et in v̄t: et in archāgelus. Itē in succuba. Itē  
in volūtas. Itē in p̄fectio. Itē i itellect⁹. Itē in seraph.

Angēs gētis oīs ge. i. strigēs: sollicitās afficiēs crucians:  
ab angō gis. et ab angēs angēter aduer. i. strigenter.  
Anger geris. i. spatari⁹. et dicit ab āgo gis. eo q̄ angenter. i.  
stricte spatā teneat. et hō anger. i. cruciator. et hic āger gen⁹  
serpētis. quia angulose et tortuose incedat. vnde versus.  
Anger angit gladios serpens est et cruciator.

Angina ab āgo gis dī hec angina ne. tumor fauciū: vel in  
flatio gutturiſ: vñ Macer in li. de virib̄ herbari. Sub  
venit angine melli nitroq̄ iugate fm̄ Dugu. Pāp. v̄o di  
cit. Angina glādula: morbus fauciū: tubera porcorum.  
Angiportus. portus componitur cum angustus. et dicit an  
giportus. tūs. tui. et hoc angiportus ti. idest angusta et stri  
cta via vel angūstus et strictus locus.

Anglia anglie quedam regio fe. ge. et dicitur ab en. quod ē  
in. et eleos gloria. quasi intus glorioſa. Uide in brito.  
Ango gis. xi. ctū. i. strigere: sollicitare: afficere: cruciare: v̄  
bū actiū: vñ v̄balia: s̄z nō s̄t i freq̄nti v̄su anctū: nec act⁹  
principiū. p̄. Re. c. i. Affligebat quoq̄ eaꝝ emla ei⁹: et vebe  
mēter angebat. et vt dīc p̄ris. angō xi. fuit i sup̄. n. ago  
Angor oris. mas. ge. i. āxietas ab āgo gis. C. n. actū faç.  
Anguilla lc. dī ab āguis p̄p̄ s̄litudinē quā hō cū āgue. Uñ  
hō et hō anguillaris. et hoc re. vt anguillaris cibus. et hoc an  
guillarii. rū. loc⁹ vbi anguille abūdāt. Dicit etiā anguil

la scutica qua pueri v̄berātur: et est cib⁹ ifirm⁹ anguilla:  
iuxta illud. Caseus anguilla mortis cib⁹ ille vel illa. Nil  
bibas et rebibas et rebibēdo bibas. Et vt dicit Basili⁹ in  
9. homel. hexameron. Anguillas nō alī nisi de ceno na  
sci certissimū est: q̄re gen⁹ nec ouū nec alī alijs part⁹ in  
staurat: s̄z vt diximus de limo gignēdi sortiunt̄ originē.  
Anguillaris in anguilla vide.

Anguin⁹ na. nū. penul. pdu. nomē possessiū ab āguis dī.  
Anguipes. anguis p̄ponit̄ cum pes. et dī anguipes dis. oīs  
ge. i. habēs anguinos pedes: sic fuerūt gigātes: q̄ dicti sūt  
habuissē anguinos pedes: vel qr astuti erāt ad modū ser  
pētis. vel qr serpebat in terrenis: tātum in eis p̄fidentes  
Anguis. ab angulus li. dicitur hic anguis guis. eo q̄ angu  
losus. et nunquam recte incedat. et est proprie anguis aq̄  
rum: serpens terrarum: draco tēplorum.

Angularis. ab āgo gis. dī hō āgulus li. qr pietib⁹ vndiq̄ an  
gat: v̄l qr duos parietes i vñū īūgat et āgat. vñ hō et hō an  
gularis. et hō re. qdā hō duos āgulos: v̄l qdā ē i āgulo. et āgu  
losus sa. suz. et āgular⁹ ta. tū. qdā ē āgulare. Āngulus p̄pōt̄  
cū bis: et fit biāgulus la. lū. duos āgulos hōs: vñ biāgula  
lat⁹ ta. tū. Itē p̄pōt̄ cū tris. et dī triāgulus la. lū. vñ triā  
gulat⁹ ta. tū. Itē p̄ponit̄ cū q̄tuor pēta sex. et dicit q̄dran  
gulus la. lū. vñ q̄drāgulat⁹ ta. tū. et sexāgulus la. lū. vñ  
sexāgulat⁹ ta. tū. et p̄nt p̄dcā noīa pōi substātiveyt hō biā  
gul's figura duoꝝ āgloꝝ: triāgulus triū āgulox. et silib⁹

Angulus li. mas. ge. penul. cor. in angularis est.  
Angustio. ab āgo gis. dicit āgustus sta. stuz. i. stricr⁹. Et cō  
paraē āgustior stissim⁹. vñ hō āgustia stie. āxietas: dolor.  
in plāli tñ accipit̄ p̄ loco stricto. et ide āgustio as: v̄l per  
subtractionē. i. āgusto stas. v̄bū actiū. i. strictuz facere.  
Lorin. 6. nō āgustumini in nobis: āgustumini at i visce  
rib⁹ vestris. Ull̄ fm̄ alia līaz. Angustumini et p̄ pōnem  
coāgustio as. et coangusto stas. et ab his oībus v̄balia. Et  
vt dicit Greg. angustum tēpus dicit̄: s̄z locus artus.

Angusto stas. stau in angustio as. exponit̄.  
Anbelo las. penul. produ. aspiratur v̄tvidetur velle p̄ris.  
sed anelus la. lum. non aspiratus fm̄ Dug. Uide in ane  
lus supra. multi tamen aspirant anbelus.

Anbetū ti. cum h. scribit̄: herba hortulana odorifera. in ci  
bo sumpta calefacit et stringit. et prohibet etiam sternu  
tamentum naribus opposita fm̄ Pāp. et pdu. penul. vñ  
de macer. a medicis calidum siccūq̄ referit̄ anbetum.

Aniciuscia. ciuz. idest inuictus. vnde Boetius dictus est.  
anicius quasi inuictus. quia vicio vinci non potuit. et di  
citur ab anicos grece quod est inuictus latine.

Anicos. i. inuictus. et componit̄ ab a. et nicos. i. victus.

Anicula le. dimi. penul. cor. idest parua anus.

Aniculosis. ab an⁹ vel anicula dī aniculosis sa. sum. i. anī  
lis vel ridiculosis ad similitudinem verboꝝ anuum.

Anilis ab an⁹ dī bic et hec anilis. et hoc le. penulti. pdu. res  
anus v̄l ptinēs ad anū. Thimo. prima. c. 4. Ineptas aut  
inanis fabulas deuita: vel hōz alia līaz. Aniles fabulas:  
vñ anil̄ aduer. et hec anilitas tatis. i. senectus: antigas.

Aia me. fm̄ quosdā ab alo lis. deriuat̄ eo q̄ nos alat. alj  
dicūt qdā componit̄ ab a. quod est sine. et mene sanguis  
eo q̄ sit sine sanguine. Alj dicūt aiaz esse p̄mitiū. Nos  
vo dicim⁹ q̄ aia deriuat̄ ab animos grece qdā latine dici  
tūr vētus. qr qdā putauerūt aiam eē vētū. qr ore trahē  
tes aerē vivere videamur. Et ab aia hic anim⁹ mi. qdāz  
vis aie. et in suba idē est anim⁹ aia sensus rō mēs et spūs.  
in effectu nō: nā aia dicit̄ qr viuificat et mēbra vegetat:  
anim⁹ dū sapit et vult. Un̄ dicit̄ Isi. Aia est vite. animus  
est cōſilij et vigoris. sensus dū sentit. mēs est dū itelligit  
vel recolit. ratio est dū discernit. spūs est dū spirat v̄l cō  
tēplat̄. Et nota q̄ gdam p̄babiliſ etiam p̄m̄ hominis

dicit fuisse in corpore creatum. Quicquid autem de anima primi hominis est in aliis certissime sciendum est quod in corpore creaturae creando non fundit eas deus; et in fundendo creat. Unde prophetas. Qui finxit singulatim corda eorum. Atia autem secundum Gregorium est immortalis: quod sic per tres generes vitales spiritus creavit oportet de: unde que carne non tegit. alius que carne tegit: sed cum carne non moritur. tertius que carne tegit et cum carne moritur: spiritus namque est que carne non tegit angelorum. spiritus que carne tegit: sed cum carne non moritur hominum. spiritus qui carne tegit et cum carne moritur iumentorum et omnium animalium brutorum est. Hoc itaque si in medio creatum est: cum esset inferior angelo superior iumento: itaque habet esse cum summo aliud: et cum eiusdem immortalitate. scilicet spiritus cum angelico mortalitate vero carnis cum iumento: quousque ad ipsam mortalitatem carnis gloria resurrectio ab sorbeat: et in heredo spiritu caro seruatur in perpetuum. quod et ipse spiritus in heredo carni seruatur in deum: quod tamen caro nec in reprobis interior supplicia perfecte deficit. quod spiritus deficiente subsistit: ut spiritus et carne peccauerunt spiritus essentialiter viventes: et carne et spiritu sine fine moriantur. Aliam est ratione ponit Gregorius. 4. mora. expone illud Job. Stetit quidam cui non agnoscebam vultus. bene autem igit dominus est stetit. Quid ergo creature. quod ex nihilo facta est: et presumet ipsorum ad nihilum credere: non stare habet sed diffundere. Non naturalis. non creature eo ipso quo ad imaginem creatoris est credita ne ad nihilum transireat figuratur. Ad hunc est factum quod dicitur. Et hoc est factum quod dicitur. Et hoc est factum quod dicitur. Ut bene igit quod est enim simile in eternum imitemur eternum: et magna est nobis eternitas imitatio eternitatis. Ita ergo Aristoteles. i. z. li. dicit. Sed utrumque aie genere alterum esse. et hoc solus ostendit separari: scilicet perpetuum a corruptibili. Ita scilicet dicit Bernardus. Nihil est in ratione quod possit replere creaturam factam ad imaginem dei nisi charitas domini que solus maior est illa. Et hoc est i. z. 7. in moralibus. dicit. anima quod ad solum deum appetendum facta est: oportet autem quod infra appetit minimum: iure. non sufficit quod deum non est. Et dominus in euangelio Iohannes. capitulo 4. Quid ergo biberit ex aqua hac sitiet iterum: quod autem biberit ex aqua quam ego dabo ei non sitiet eternum. Et scias quod secundum Augustinum. Atia est quidam sub ratione principes regendo corpori accommodata. Hoc autem diverso datur de anima putredine spiritus. et putredine anima. Est namque quidam anima corpori regendo accommodata: sed non separabilis. immo cum corpe corrumpitur. scilicet anima vegetabilis in plantis: et sensibilis in brachioribus. id non est sub ratione quidam. id pro se substantia. quod non manet si separatur: sed ratione anima in se substitut et sine corpe. et id non est quidam. Est iterum sub ratione tota et perfecta et non aliunde possidens rationem vel deum. et id non est rationis princeps: sed tota capiens rationem: sed anima ratione non perfecte nec a se namque rationale est bene. et id est rationis principes: sed quod iterum est sub ratione quidam rationis princeps ut angelus: sed corpori vivificando et sensificando non est accommodata. erit ergo animalis sub ratione quidam rationis princeps regendo corpori accommodata. et ratiocinatur ibi nam ratione aie duplex. scilicet spiritualitatis secundum quod est spiritus. et sic dominus sub ratione quidam rationis princeps. Ita ergo vivificabilitas est ratione tota et perfecta et non aliunde possidens rationem vel deum. et id est rationis separata non potest dici persona. quod quis vivere aie se parate ad carnem non possit fieri nisi per virtutem supernam: tamen in ea est natura aperitudo ad hoc. etiam quod vivere non potest superer nisi per virtutem supernaturalis est ex defectu corporis: non ex defectu aie. vide etiam in ratione. et in traducto. et in veniale. et in voluntas. Quod autem anima rationalis infundatur in corpore: dicamus in extraduce. ita vide in homo. et in origine. ita de scientia et potentia anime Christi dicatur. in antichristus.